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Wszystkim Mieszkańcom Gminy Baranów życzymy zdrowych, 
spokojnych i pełnych rodzinnego ciepła Świąt Wielkanocnych. 

Odpoczynku od zgiełku codzienności oraz chwili głębszej zadumy. 
Życzymy Wam sukcesów, owocnej realizacji planów 

oraz wszelkiej pomyślności w życiu zawodowym 
i osobistym.

Wesołego Alleluja!
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Budowa miejsca rekreacyjnego z drewnianą altaną w pobliżu 
Baranowskiej Chaty

Remont Pałacu Wężyka - siedziby SP Mroczeń

WÓJT GMINY BARANÓW

Bogumiła Lewandowska-Siwek Kluczborska i Zielona już gotowe
Sala w Jankowach
po remoncie

Aktualne inwestycje

W grudniu zakończyła się realizacja zadania o nazwie: „Poprawa stanu infrastruk-
tury drogowej na terenie gminy Baranów”

Za tym nieco enigmatycznym tytułem 
kryje się przebudowa dwóch dróg: 
Kluczborskiej w Baranowie i Zielonej 
w Słupi p. Kępnem. Inwestycja została 
zrealizowana przez KPDM Kępno. Jej 
koszt to 2 115 000,00 zł, a 2 000 000,00 zł 
na ten cel nasza Gmina otrzymała z Rzą-
dowego Funduszu Polski Ład, Program 
Inwestycji Strategicznych.

Baranowianie od dawna domagali się 
remontu ul. Kluczborskiej, demolowa-
nej przez całe lata przez tiry. Znajduje 
się ona w terenie zabudowanym i sta-
nowi dojazd do rynku. Bezpośrednio 

Zakończyły się prace związane z re-
montem Sali Domu Ludowego w Jan-
kowach. Inwestycja realizowana była 
w ramach Funduszu Sołeckiego. Prace 
remontowe na obiekcie w Jankowach 

O oświacie i innych problemach dotykających samo-
rządy rozmawiała wójt Gminy Baranów Bogumiła Le-
wandowska-Siwek z prezydentem miasta stołecznego 
Warszawy Rafałem Trzaskowskim

Po niedawnych naprawach poszycia dachowego, przy-
szła kolej na remont wnętrza, za projekt którego od-
powiedzialne było IJW architekt ze Słupi

W dniu 31 marca 2025 roku mia-
łam okazję i zaszczyt spotkać się 
z prezydentem Warszawy Rafałem 
Trzaskowskim. Poruszyliśmy szereg 
istotnych tematów dotyczących funk-
cjonowania samorządów. Dokładnie 
z tymi samymi problemami co gminy 
boryka się Warszawa w dużo więk-
szej skali.

Rozmowa dotyczyła przede wszyst-
kim oświaty, finansowania zadań wła-

snych, a także roli instytucji takich jak 
Wody Polskie, Kuratorium czy Kon-
serwator Zabytków. Dużo uwagi po-
święciliśmy wyzwaniom związanym 
z niedofinansowaniem zadań nakła-
danych na samorządy oraz potrzebie 
reform, które zapewniłyby stabilność 
i przewidywalność działania na po-
ziomie lokalnym. Omawialiśmy rów-
nież temat dwukadencyjności i jej 
wpływu na jakość zarządzania oraz 
ciągłość realizowanych projektów. 

Słowem wstępu

Spotkanie było doskonałą okazją do 
wymiany doświadczeń i poglądów, 
a także do podkreślenia potrzeby 
współpracy rożnych szczebli władzy 
w celu poprawy jakości życia naszych 
Mieszkańców. To było naprawdę 
miłe spotkanie.

do pasa drogowego przylegają bu-
dynki mieszkalne jednorodzinne oraz 
towarzyszące im zabudowania gospo-
darcze. Plan inwestycji przewidywał 
wykonanie 164,6 m drogi o szeroko-
ści jezdni 3,50 m oraz obustronnych 
chodników o zmiennej szerokości. Wy-
konawca wymienił włazy na istnieją-
cych studniach na nowe żeliwne oraz 
zainstalował trzy donice z kortenu, 
w których posadzono 1,5 m drzewa wiśni.

Druga z remontowanych dróg to ul. 
Zielona w Słupi pod Kępnem. Droga 
przebiega równolegle do linii kole-

jowej, znajdującej się na sąsiedniej 
działce i łączy się z drogą powiatową 
w pobliżu przejazdu kolejowego. Prze-
budowa obejmowała wykonanie na-
wierzchni asfaltowej na całej długości 
drogi (ok 317 m), a także odwodnienie 
ulicy za pośrednictwem kanalizacji desz-
czowej do skrzynek rozsączających.

obejmowały m.in. wykonanie ocieple-
nia budynku, wymianę opraw oświe-
tleniowych oraz kompleksowe malo-
wanie. Inwestycję zrealizowała firma 
PPHU PETROS Piotr Możdżanowski.

Wyrazy uznania dla społeczności wsi 
Jankowy, w szczególności dla lokalnej 
OSP i KGW, których członkowie włożyli 
sporo pracy i serca aby nowa sala wy-
glądała jak najlepiej.
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Budynki 
mieszkalne

rodzaj podatku

Budynki związane 
z prowadzeniem 
działalności gosp.

Grunty związane 
z prowadzeniem 
działalności gosp., 
bez względu na sposób 
zakwalifikowania 
w ewidencji

Grunty pod wodami
powierzchniowymi

Budynki związane 
z udzielaniem 
świadczeń zdrowotnych

Budynki zajęte na 
prowadzenie
działalności pożytku
publicznego 

Grunty pozostałe

Grunty niezabudowane
objęte obszarem
rewitalizacji

Budynki zajęte 
w zakresie obrotu 
materiałem siewnym
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Perzów Bralin Kępno Rychtal TrzcinicaŁęka 
Opatowska

LICZBA LUDNOŚCI

URODZENIA

ZGONY

ŚLUBY

2020 r.
kobiet: 4000

mężczyzn: 3955

7955

dziewczynek: 33
chłopców: 43

76

87

57

kobiet: 4023
mężczyzn: 3986

8009

dziewczynek: 44
chłopców: 42

86

75

65

kobiet: 4011
mężczyzn: 3999

8010

dziewczynek: 30
chłopców: 37

67

73

65

kobiet: 3989
mężczyzn: 3996

7985

dziewczynek: 28
chłopców: 39

67

73

60

dziewczynek: 26
chłopców: 35

61

57

52

kobiet: 3998
mężczyzn: 3998

7996

2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r.

GMINA BARANÓW 
Z JEDNYMI Z NAJNIŻSZYCH PODATKÓW 

OD NIERUCHOMOŚCI W POWIECIE 
NA 2025 ROK

Nasza Gmina
w lustrze statystyk
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Wyślij sms o treści: BARANOW.INFO
i zapisz się do Gminnego Systemu Powiadamiania SMS503 340 503

GMINNY SYSTEM POWIADAMIANIA SMS

INFORMACJA Dzień Sołtysa
11 marca przypada „Dzień Sołty-
sa”. Z tej okazji Wójt Gminy Baranów, 
Bogumiła Lewandowska-Siwek za-
prosiła wszystkich sołtysów z naszej 
gminy na drobny poczęstunek do 

w 2024 roku wydano 725 odpisów 
aktów stanu cywilnego, 1243 za-
świadczenia. Zarejestrowano 1278 
zameldowań i wymeldowań, w tym: 

Urzędu. Jak na prawdziwe święto 
przystało, nie obyło się bez życzeń, 
które naszym sołtysom, przy asyście 
skarbnik Marzeny Żłobińskiej oraz 
sekretarz Ilony Skiby, złożyła Pani 

Wójt - Życzę Wam samych sukcesów 
w każdym aspekcie Waszego życia, 
a także dalszej, owocnej pracy na rzecz 
rozwoju naszych sołectw. Spotkanie 
było również doskonałą okazją do po-
ruszenia bieżących spraw w naszych 
sołectwach. 

Redakcja Kronikarza również dołącza 
się do życzeń - wszystkiego najlepsze-
go drodzy Sołtyski i Soltysi!

Statystyczne podsumowanie roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Baranowie oraz w Biurze Ewidencji Lud-
ności i Dowodów Osobistych

1034 cudzoziemców. Wydano 862 
dowody osobiste oraz nadano cu-
dzoziemcom 877 numery ewiden-
cyjne PESEL. Jedna para, zamiesz-

kująca gminę Baranów, świętowała 
w 2024 r. 60. rocznicę ślubu a 22 
pary 50. pożycia małżeńskiego czyli 
Złote Gody. Pary te otrzymały Me-
dale za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie. Najczęściej nadawane imię 
żeńskie: Iga, Michalina, Helena. 
Najczęściej nadawane i mię męskie: 
Leon, Ksawery, Franciszek.
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...notatniku

Strażacka 
sztafeta pokoleń
Gminne eliminacje ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy 
Pożarniczej pod hasłem „Młodzież zapobiega pożarom” 
odbyły się 29 marca na baranowskim osiedlu Murator. Ich 
organizatorem był Zarząd Oddziału Gminnego Związku 
Ochotniczych Straży Pożarnych RP w Baranowie

Eliminacje, w których udział wzięli re-
prezentanci młodzieżowych drużyn 
pożarniczych, składały się z dwóch 
etapów. Pierwszy obejmował pytania 
testowe, natomiast drugi polegał na 
wykazaniu się wiedzą na temat pod-
stawowego sprzętu wykorzystywane-
go w pożarnictwie, prewencji, przepi-
sów przeciwpożarowych oraz pomocy 
przedmedycznej. Nad prawidłowym 
przebiegiem turnieju czuwała komisja 
konkursowa (komendant Gminny dh 
Sebastian Błażejewski, sekretarz ZOG 
ZOSP RP w Baranowie – dha Iwona 
Głowik) Komisja wyłoniła zwycięzców 
turnieju. Do eliminacji powiatowych, 
które odbędą się 15.04.2025 r. w Kęp-
nie, awansowali zwycięzcy każdej ka-
tegorii. Przy okazji zwracamy uwagę 
na zestaw nazwisk – uczestników – tej 
imprezy. To prawdziwa strażacka szta-
feta pokoleń.

Nagrody i okolicznościowe dyplo-
my wręczyli przedstawiciele Zarządu 
Gminnego. Ufundował je Urząd Gminy 
Baranów oraz Zarząd Oddziału Gmin-
nego ZOSP RP w Baranowie. 

(iwo)

Szkoły podstawowe, kl. V-VIII: 
1. Matylda Śpikowska 
- OSP Baranów,
2. Amadeusz Lamek 
- OSP Baranów, 
3. Mateusz Skiba - OSP Jankowy. 

Szkoły ponadpodstawowe:
1. Katarzyna Trąpczyńska 
- OSP Baranów 
2. Filip Pałka - OSP Baranów 
3. Adrian Krawczyk - OSP Baranów.

WYNIKI ETAPU GMINNEGO 
TURNIEJU WIEDZY POŻARNICZEJ

Tyle powrotów,
ile wyjazdów

W marcu zakończyły się 
zebrania sprawozdawcze 
we wszystkich 11 jednost-
kach ochotniczych straży 
pożarnych w naszej Gmi-
nie. Pierwsze z nich odby-
ło się 5 stycznia w Barano-
wie, a ostatnie, - 1 marca 
w Joance 

Podczas spotkań przedstawiano m.in. 
sprawozdanie z działalności OSP za 
ubiegły rok, sprawozdanie finanso-
we oraz komisji rewizyjnej. Jednostki 
mogły pochwalić się swoimi sukcesa-
mi, zakupionym sprzętem, umundu-
rowaniem, ale i wyartykułować swoje 
potrzeby i problemy. Na spotkaniach 
przybliżano również projekty planów 
finansowych na bieżący rok. Wszyst-
kie zostały zaakceptowane. W trakcie 
zebrań każdy z zarządów OSP otrzymał 
absolutorium. Podczas spotkań w kie-
runku wszystkich strażaków ochotni-
ków padały słowa podziękowania za ich 
trud i poświęcenie włożone w codzien-
ną działalność jednostki, gratulacje za 
otrzymane absolutorium oraz życze-
nia „tylu powrotów, ile wyjazdów”. 

(iwo)

Czekali na nią tyle lat
Jesteśmy pewni, że zdarzenie z 15 stycznia zyska spe-
cjalne miejsce w kronice OSP Słupia p. Kępnem. Oto spo-
łeczność tej zacnej wsi pożegnała zasłużonego STAR-
-uszka i przywitała jego następczynię – potężną Scanię

WITAJ SCANIO…

Późnym popołudniem, w środę 15 
stycznia do OSP Słupia p. Kępnem 
dotarł nowy samochód ratowniczo-ga-
śniczy. Powitanie potężnej scani było 
zaiste entuzjastyczne, skoro na ulice 
Słupi wysypała się chyba cała popula-
cja tej wsi. – Nasz nowy wóz to to ciężki 
samochód ratowniczo-gaśniczy scania 
P420 z napędem 4x4. Czekaliśmy na tę 
chwilę wiele lat – tłumaczy prezes miej-
scowej OSP - dh Michał Błażejewski. 

Finansowanie zakup pojazdu:

Gmina Baranów 
- 679 750,00 zł 
WFOŚiGW w Poznaniu 
- 444 000,00 zł 
MSWiA 
- 400 000,00 zł 
KG PSP 
- 106 000,00 zł

ŻEGNAJ, STAR-USZKU

Słupscy druhowie z czułością przed-
stawiają historię najstarszego wozu 
w KSRG w naszym powiecie. To ostat-
nie chwile poczciwego star mana w tej 
strażnicy, a służy tu przecież od 2004 
roku. Teraz samochód średni GCBA Star 
Man 2500 l wody jest przygotowywany 
do przekazania do OSP Jankowy. - Na-
stąpi to pod koniec stycznia – informuje 
Dawid Froń - prezes OSP Jankowy. 
A nasz leciwy lublin zostanie sprzedany 
w drodze przetargu – uzupełnia. 

Druhowie z OSP Słupia p. Kępnem 
składają za naszym pośrednictwem 
podziękowania wszystkim, którzy 
przyczynili do zakupu nowego samo-
chodu: władzom Gminy – p. Wójt i P. 
Skarbnik, urzędnikom, w szczególno-
ści p. Agnieszce Sodomskiej-Krawczyk 
sprawującej nadzór nad zakupem, 
radnym, komendantowi Państwowej 
Straży Pożarnej w Kępnie oraz licznym 
sponsorom. 

(ems)
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... wśród Jubilatek

„W moim ogródecku”,
czyli huczne urodziny
Koło Gospodyń Wiejskich w Mroczeniu liczy już 70 
lat. Ten piękny Jubileusz Panie świętowały 1 marca 
w gronie przyjaciół

Na swoje urodziny zaprosiły władze 
samorządowe (p. skarbnik Marze-
na Żłobińska, przewodniczący Rady 
Gminy – Ryszard Stasiowski), wła-
dze powiatowe (p. wicestarosta Rena-
ta Ciemny), Radę Sołecką przedsta-
wicielki kół gospodyń z terenu gminy, 
klubu sportowego „Orzeł”, radnych, 
druhów z miejscowej OSP. Uroczy-
stość była okazją do powrotu do histo-
rii, czemu służyła imponująca prezen-
tacja multimedialna, przedstawiona 
przez p. przewodniczącą Barbarę Li-
pińską. W części artystycznej wystą-
pił utworzony przed rokiem dziecięcy 

Chór „Nadzieja” skupiający pod batutą 
Andrzeja Ciurysa 37 uczniów klas 
I-III oraz obchodzący dziesiąte urodzi-
ny, zespół Wężyk Band, prowadzony 
przez Danutę Wieczorek.

BETONIARKA, MAGIEL 
I …GAZOWA BUTLA

Zza fotografii i kronikarskich zapisków 
wyłoniły się dekady mrówczej pracy, 
wzloty i upadki, chwile wzniosłe oraz 
żmudna codzienność. W zebraniu 
założycielskim 4 stycznia 1955 r. 
wzięło udział 13 mieszkanek Mro-

czenia. W skład pierwszego zarządu 
weszły: Leokadia Dziadek i Aniela 
Rak. Pierwszą przewodniczącą została 
Maria Pawlik. Funkcję tę sprawowa-
ła przez 21 lat. – Zdaję sobie sprawę, 
że dziś opowieści o darciu pierza czy 
szatkowaniu kapusty brzmią jak bajki 
z mchu i paproci, ale myślę, że trzeba o tej 
historii opowiadać młodzieży. – tłuma-
czy prelegentka. Pierwsze zakupy to 
szatkownica właśnie oraz …betoniar-
ka. Później pomysłowe panie dorzuciły 
pralkę i maglownicę. Wypożyczaniem 
sprzętu zajmowały się Czesława Le-
nart, Teresa Kurzawa oraz Irena 
Lipińska. Gospodynie podejmowały 
wiele różnych działań, głównym z nich 
było rozprowadzanie piskląt, paszy 
oraz …butli gazowych. Mroczeńskie 
gospodynie chętnie włączały się w ak-
cje charytatywne. Kupowano zabawki 
np. dla przedszkola w Mroczeniu oraz 
pomoce naukowe dla klasy zerowej. 
Koło miało za zadanie opiekę oraz 
utrzymanie w czystości placu zabaw 
przy przedszkolu. No i te podróże.. 
Zwiedziły m.in. Kotlinę Kłodzką, Wam-
bierzyce i Wieliczkę.

ZADYSZKA, ODNOWA I …AEROBIK

W 1976 r. nastąpiła w Kole zmiana, 
przewodniczącą została Teresa Gó-
recka, która funkcję tę pełniła przez 
36 lat. Skarbnikiem została Czesława 
Lenart, a po dwóch latach Helena 
Ceglarek. W 2001 r. po dłuższej prze-
rwie w działalności nastąpiła odnowa 
Koła. Spółdzielnia Kółek Rolniczych 
oraz Ochotnicza Straż Pożarna w Mro-
czeniu zakupiły nową zastawę stołową 
na 200 osób. Odpowiedzialne za na-
czynia zostały Anna Kula oraz Bar-
bara Lipińska. Wspólnie z Urzędem 
Gminy w Baranowie, sołtysem, Radą 
Sołecką i OSP Koło zorganizowało 
dożynki gminne. Od 24 lat w sali OSP 
prowadzony jest aerobik. Cały czas pa-
nie brały udział w konkursach, czego 
dowodem są dyplomy. W 2006 roku 
z własnych Środków oraz przy dofi-

nansowaniu OSP zakupiono do kuchni 
zmywarkę, lodówkę oraz mikrofalę.

DZIEŃ DZISIEJSZY, CZYLI KAWKA, 
SIŁOWNIA … I BIEG HRABIEGO

Władze KGW Mroczeń, wybrane 
17.02.2023 r. Przewodnicząca: Barba-
ra Lipińska, zastępca Przewodniczą-
cej: Alicja Nawrot, Sekretarz: Teresa 
Ziomko, Skarbnik: Bożena Balcer, 
członkinie: Małgorzata Stężała, Ma-
ria Balcerzak, Teresa Kania, Elż-
bieta Albert, Adrianna Nierada. 
Komisja rewizyjna Przewodnicząca: 
Kornelia Cieślak, członkinie: Alek-
sandra Kania, Anita Tomaszew-
ska. - Dziś nasze Koło liczy 47 członkiń, 
w tym cztery honorowe. Kontynuujemy 
działania naszych poprzedniczek i or-
ganizujemy wycieczki krajoznawcze i ro-
werowe. Bierzemy udział w konkursach 
organizowanych przez Stowarzyszenie 
Wrota Wielkopolski. – relacjonuje prze-
wodnicząca Koła. Członkinie Kola spo-
tykają się raz w tygodniu na aerobiku, 
rozmowach przy kawie i zebraniach 
z zarządem oraz Radą Sołecką. Wszyst-
kie organizacje działające w Mroczeniu 
i szkole tworzą środowiskową Radę 
Wspomagania Szkoły. Obecnie współ-
organizują Bieg im. Hrabiego Wężyka 
oraz korzystają z siłowni zewnętrznej 
przy boisku. - Wspólnie z zarządem OSP 
i Kółkiem Rolniczym mamy odnowioną 
kuchnię: nowe szafki, sprzęt taki jak piec 
konwekcyjny, kuchenka gazowa, tabo-
ret gazowy, zlewozmywaki, stół ze stali 
nierdzewnej, patelnię elektryczną oraz 
mikrofalę - wyjaśnia Barbara Lipińska.

KWIATY, ŁZY, WZRUSZENIE

Spotkanie we wspólnym gronie było 
okazją do wyróżnienia honorowych 
członkiń Koła Gospodyń Wiejskich 
w Mroczeniu, którymi są: Tesesa 
Górecka, Stefania Tyra, Cecylia 
Kaźmierczak, Maria Zimna, Maria 
Godek, Helena Lubojańska, Mie-
czysława Stachowicz, Mieczysława 

Stodolska, Bernadeta Bentkow-
ska. Wyróżnione Panie odebrały listy 
gratulacyjne z rąk przewodniczącej 
Barbary Lipińskiej, p. skarbnik, p. sta-
rosty oraz przewodniczącego Rady 
Gminy. Podziękowanie za długoletnią 
pracę otrzymała także Teresa Gó-
recka - długoletnia przewodnicząca 
Koła. Wszystkie panie otrzymały także 
bukiet kwiatów oraz gromkie brawa. 
Wzruszenie sięgnęło zenitu, gdy kole-
żanki sprawiły swojej Przewodniczącej 
sympatyczną niespodziankę, a cała 
sala odśpiewała P. Barbarze Lipińskiej 
gromkie „Sto lat”

(ems)
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Seniorzy stowarzyszeni
Stowarzyszenie Seniorów Gminy Baranów istnieje już 
od 2013 roku i cały czas prężnie się rozwija. W tym 
czasie zainicjowano wiele działań i projektów skiero-
wanych do najstarszych mieszkańców naszej Gminy. 
Spotkaniem otwartym w Baranowie chcieli zachęcić 
tych jeszcze niezdecydowanych do wstąpienia w sze-
regi Stowarzyszenia

Z inicjatywy Wójt Gminy Baranów – 
Bogumiły Lewandowskiej – Siwek 
w marcu i kwietniu odbyły się dwa spo-
tkania integracyjne dla seniorów z na-
szej gminy. Główną ideą tych spotkań 
była chęć wsparcia działań Stowarzy-
szenia Seniorów Gminy Baranów oraz 
zachęta mieszkańców do aktywnego 
wstąpienia w szeregi powyższego sto-
warzyszenia. Na spotkaniach została 
poruszona kwestia organizacji zajęć, 
warsztatów czy wycieczek dla senio-

rów z naszej gminy. Seniorzy z apro-
batą przyjęli nowe zasady funkcjono-
wania stowarzyszenia i wyrazili chęć 
aktywnego uczestnictwa w organi-
zowanych wydarzeniach. Omówiono 
też kwestię organizacji „Senioraliów”, 
które odbędą się na przełomie maja 
i czerwca br. Drugie spotkanie było 
połączone także z Walnym Zebraniem 
Sprawozdawczo-Wyborczym SSGB, 
w wyniku którego nie doszło do żad-
nych zmian w zarządzie stowarzysze-

nia. Mamy nadzieję, że nasze gminne 
stowarzyszenie seniorów będzie się 
dynamicznie rozrastać, dlatego zachę-
camy wszystkich mieszkańców Gminy 
Baranów „60+” do wstąpienia w sze-
regi stowarzyszenia. Więcej informacji 
udziela prezes stowarzyszenia Pani 
Helena Pawlak.

WIĘCEJ INFORMACJI:
607 433 327

obchodzący urodziny 
w styczniu, lutym i marcu 2025 r. 

(powyżej 80 lat)

Bogumiła Lewandowska-Siwek
wójt Gminy Baranów

98 lat (ur. 1927 r.)

88 lat (ur. 1937 r.)

Kazimiera Janusz

Maria Domagała
Teresa Nowak

Kazimierz Dziergwa
Konrad Białek

Teresa Kupczak
Jan Poźniak

Bronisław Walaszek

96 lat (ur. 1929 r.)

92 lata (ur. 1933 r.)

91 lat (ur. 1934 r.)

90 lat (ur. 1935 r.)

Gertruda Nowak

Helena Kurek
Mieczysław Skiba

Marianna Słupianek-Mielcarek

Marianna Idzikowska

Cecylia Kaźmierczak
Mieczysław Albert

86 lat (ur. 1939 r.)

85 lat (ur. 1940 r.)

87 lat (ur. 1938 r.)

Felicja Najdek
Ryszard Stasiak
Maria Juraszek

Krystyna Skąpska
Kazimiera Parzonka

Kazimierz Berski
Maria Kubik

Mieczysława Leszczyna
Zofia Kuźnik

Alicja Feja
Kazimiera Szubert

84 lata (ur. 1941 r.)

82 lata (ur. 1943 r.)

83 lata (ur. 1942 r.)

81 lat (ur. 1944 r.)

80 lat (ur. 1945 r.)

Jan Bochyński
Zygmunt Malcher

Ireneusz Jankowski
Stanisław Salamon

Józef Wróblewski
Stanisław Musiała

Erhard Bieniek
Krystyna Kuropka

Aleksander Zawieja

Jerzy Bentkowski
Kazimierz Rottau

Józef Rożek
Bożena Sordyl

Janina Szlezynger
Janina Tomaszek

Piotr Hodyas
Jadwiga Rabiega

Stanisława Marczak

Jerzy Kubera
Józef Opacki

Drodzy Jubilaci, proszę przyjąć ode mnie
 życzenia zdrowia i wszelkiej pomyślności

UWAGA - Komunikat dla osób powyżej 80 roku życia!
Jeśli nie życzysz sobie, aby Twoje imię i nazwisko zostało ujęte w rubryce z życzeniami, prosimy o kontakt 

z Urzędem Stanu Cywilnego pod nr tel: (62) 74 10 008



Wieści od Seniorów

1312

Kronikarz o zdrowiu

Nasi Seniorzy mieli wyjątkowo  praco-
wity początek roku. Warsztaty, spotka-
nia, zabawy, koncerty i pokazy filmowe 

- to wszystko zorganizowane zspecjal-
nie dla seniorów z Gminy Baranów - 
zobaczcie na fotogalerię :)

U Naszych Seniorów
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Profilaktyka,
ważna sprawa
20 marca 2025 r. w Gminnej Bibliotece Publicznej im. 
Feliksa hrabiego Wężyka w Baranowie, na zaprosze-
nie Pani Wójt Bogumiły Lewandowskiej - Siwek, od-
było się spotkanie Dyrektor Szpitala w Kępnie Beaty 
Andrzejewskiej z przedstawicielkami Kół Gospodyń 
Wiejskich z terenu gminy
Tematem rozmów była szeroko po-
jęta profilaktyka prozdrowotna oraz 
wspólne działania na rzecz zwiększe-
nia świadomości zdrowotnej wśród 
mieszkańców naszej gminy. Podczas 
spotkania szczegółowo omówiono 
programy profilaktyczne realizowane 
w kępińskim szpitalu, takie jak: 

Mammografię – kluczowe badanie 
w profilaktyce raka piersi – rejestracja 
w KGW lub bezpośrednio pod nume-
rem (62) 78 273 68;

Cytologię – wykorzystywaną do wcze-
snego wykrywania raka szyjki macicy 
- rejestracja w KGW lub bezpośrednio 
pod numerem (62) 78 274 21;

Profilaktyka 40+ – kompleksowy pro-
gram badań diagnostycznych dla osób 
powyżej 40. roku życia;

Badania w kierunku retinopatii 
cukrzycowej – niezwykle istotne dla 
osób zmagających się z cukrzycą;

Poradnię onkologiczną – oferującą 
konsultacje i wsparcie w diagnostyce 
nowotworowej,

Dermatoskopię – umożliwiającą 
wczesne wykrywanie zmian skórnych, 
w tym czerniaka.

Celem rozmów było zachęcanie miesz-
kanek Gminy Baranów do korzystania 
z badań mammograficznych, które są 
niezwykle ważnym elementem profi-
laktyki raka piersi. Uczestniczki spo-
tkania podkreślały rolę edukacji zdro-
wotnej oraz konieczność budowania 
świadomości na temat korzyści płyną-
cych z regularnych badań profilaktycz-
nych.

Pani Wójt oraz Panie z Kół Gospodyń 
Wiejskich wyraziły gotowość do zaan-
gażowania się w działania promujące 
badania profilaktyczne, w tym organi-
zację spotkań edukacyjnych i kampa-
nii informacyjnych na terenie Gminy 
Baranów.

Szpital Powiatowy w Kępnie konse-
kwentnie realizuje misję dbałości o zdro-
wie mieszkańców regionu, oferując 
szeroki wachlarz badań profilaktycz-
nych oraz wysokiej jakości opiekę me-
dyczną. Współpraca z lokalnymi spo-
łecznościami stanowi istotny element 
strategii promowania profilaktyki i wcze-
snego wykrywania chorób.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
do korzystania z dostępnych progra-
mów profilaktycznych – profilaktyka 
to klucz do zdrowia!
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OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA
Historia i dzieje Grębanina
Niezwykłe spotkanie z historią swej miejscowości mia-
ło miejsce 23 lutego w grębanińskim Domu Ludowym. 
Specjalnym gościem był dr Leszek Żebrowski. Temu 
pasjonatowi dziejów Grębanina towarzyszył Łukasz 
Kamiński - historyk i regionalistą, członek Towarzy-
stwa Miłośników Ziemi Kępińskiej. Pomysłodawczy-
nią i organizatorką spotkania była przewodnicząca 
Koła Gospodyń Wiejskiej w Grębaninie - Teresa Jerzyk 

Z PAMIĘTNIKA 
MŁODEGO LEKARZA

Doktor Leszek Żebrowski zaczął 
wspomnienia od 1970 roku, w którym 
pojawił się w Grębaninie. Przyjął wów-
czas posadę lekarza w szpitalu zloka-
lizowanym w XIX-wiecznym pałacu. 
Od 1958 roku mieścił się tam oddział 
gruźliczy, a potem oddział dla przewle-
kle chorych Szpitala w Kępnie. Z ini-

cjatywy młodego lekarza w 1983 roku 
powstał tu oddział rehabilitacyjny. 
Leszek Żebrowski kierował placówką 
przez niemal 50 lat, dbając o wysoką 
jakość świadczonych zabiegów reha-
bilitacyjnych. Wprowadził m.in. w la-
tach 90. nowoczesną metodę leczenia 
schorzeń przy wykorzystaniu niskich 
temperatur - krioterapię. Kontynuacją 
działalności oddziału jest wybudowany 
i uruchomiony w ubiegłym roku nowo-
czesny budynek dla kolejnych 50 pa-
cjentów.

HISTORIA I …KRIOTERAPIA

Tak więc młody lekarz związał nie-
odwołalnie swoje pasje i zaintereso-
wania z historią swojej nowej „Małej 
Ojczyzny”. Gromadził nie tylko ustne 
relacje mieszkańców regionu, ale rów-
nież kolekcjonował fotografie i doku-
menty. W ten sposób zebrał impo-
nujące archiwum, którym postanowił 

podzielić się z mieszkańcami. Leszek 
Żebrowski przypomniał o pierwszych 
inicjatywach społecznych, do których 
zaangażował mieszkańców, tj. budo-
wie nowej asfaltowej drogi przez wieś, 
stworzeniu napisu z nazwą miejsco-
wości, czy o zorganizowaniu grupy 
miejscowych rolników w celu budowy 
Domu Ludowego.

WIELKIE NAZWISKA 
– SŁAWNE RODY

Spotkaniu przyświecało motto Ocalić 
od zapomnienia. Historia i dzieje Grę-
banina. W związku z tym, przypomnia-
no fakt, że Grębanin cieszy się bardzo 
bogatą i długą historią, gdyż ślady 
pierwszych mieszkańców pochodzą 
jeszcze sprzed kultury łużyckiej. Po-
twierdziły to przeprowadzone we wsi, 
z pomysłu lekarza, w latach 90. wyko-
paliska archeologiczne. Łukasz Ka-
miński przybliżył historię rodów i po-
stacie dawnych właścicieli Grębanina: 
Tomickich, Kręskich i Mańkowskich. 
Ród tych ostatnich łączyło pokrewień-
stwo z generałem Janem Henrykiem 
Dąbrowskim, wymienionym w naszym 
hymnie narodowym czyli Mazurku 
Dąbrowskiego. Ciekawą postacią był, 
wspominany przez historyka, pierwszy 
prywatny właściciel Grębanina – staro-
sta generalny Wielkopolski Wierzbięta 
z Paniewic herbu Niesobia. W 1365 
roku król Kazimierz Wielki nadał mu 
Kępno oraz Bobrowniki, Grębanin i Mia-
nowice w Ziemi Wieluńskiej.
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ZABYTKI I BARANOWSKIE PEJZAŻE

Obaj prelegenci sporo miejsca po-
święcili miejscowym zabytkom. Przy-
pomnieli historię pałacu Mańkow-
skich z połowy XIX wieku i otaczającym 
go parku. Nie zapomnieli o „Czerwonej 
willi”, w której przed wojną mieszkał 
wraz ze swoją żoną Magdaleną Mań-
kowską malarz, scenograf i pedagog 
Tadeusz Piotr Potworowski (1898-
1962). Organizował on w Grębaninie 
spotkania wybitnych polskich malarzy, 
członków grupy artystów zwanych ka-
pistami (KP - Komitet Paryski). Wśród 
nich byli: Jan Cybis, Helena Rudz-
ka czy Józef Pankiewicz. Po latach 

tradycje spotkań wybitnych polskich 
i zagranicznych malarzy kontynuował 
Leszek Żebrowski. Spotkania te prze-
rodziły się w cykliczne plenery nazwa-
ne „Baranowskie Pejzaże”, organizo-
wane przez kolejne lata przez Władze 
Gminy Baranów.

HOŁUBEK – BOHATER 
BITWY POD BYCZYNĄ

W czasie spotkania wspomniano dzie-
je odnowionego kościoła parafialnego 
pw. Niepokalanego Poczęcia NMP 
z 1615 r. Kościół jest dumą mieszań-
ców, a od ponad pół wieku znajduje 
się w rejestrze zabytków. W renowa-
cję obiektu przez lata zaangażowany 
był ksiądz proboszcz Stanisław Bo-

rowicki, a obecnie ksiądz proboszcz 
Paweł Frąckowiak. Wspomniano 
również postać ks. Józefa Janiszew-
skiego (1880-1940) proboszcza, wiel-
kiego patrioty, poety i autora licznych 
publikacji historycznych. Dzięki jego 
działaniom przy kościele parafialnym 
wybudowana została nowa murowa-
na plebania. Zaprezentowano liczne 
fotografie, między innymi miejsca po-
chówku Gabriela Hołubka - rotmi-
strza lekkiej jazdy, który zginął w 1588 r. 
w bitwie pod Byczyną. Członkowie rodu 
Tomickich sprowadzili jego zwłoki z po-
bojowiska, aby nie spoczywał w obcej 
ziemi, gdyż Byczyna znajdowała się na 
Śląsku leżącym poza granicami Rze-

czypospolitej. Przez lata trumna spo-
czywała w nieoznaczonej mogile, którą 
dzięki działaniu ówczesnego probosz-
cza i lekarza udało się odkryć, a w jej 
miejscu ustawić pamiątkowy obelisk.

HISTORIA …NA TALERZU

Po części oficjalnej Panie KGW uraczy-
ły wszystkich uczestników smacznym 
poczęstunkiem, obfitującym w regio-
nalne potrawy i wielkopolskie przy-
smaki, co dodatkowo uatrakcyjniło 
całą uroczystość. Żaden uczestnik tej 
historyczny i kulinarnej uczty nie żało-
wał niedzielnego popołudnia, pojawiły 
się natomiast głosy o potrzebie orga-
nizacji kolejnych takich imprez. 

Łukasz Kamiński.



Muzyka na koniec karnawału
Wieczór, podczas którego królowała muzyka i taniec, był pełen niezapomnianych 
emocji i przeżyć dla licznie zgromadzonej publiczności. Była to już kolejna impreza 
kulturalna zainicjowana przez dyrektora Andrzeja Tyrę

4 marca 2025 roku w sali gimnastycz-
nej Szkoły Podstawowej w Mroczeniu 
odbyło się ciekawe wydarzenie kultu-
ralne „Muzyka na koniec Karnawału”. 
Był to koncert, w którym brały udział 
zespoły szkolne „Wężyk Band” pod 
opieką Danuty Wieczorek. Wężyki za-
grały w składzie: Lilia Tynynyka – gi-
tara i śpiew, Kacper Rachula – gitara, 
Mateusz Mikisz – gitara, Jan Lipiń-
ski – perkusja, Alicja Zimoch – instru-
menty perkusyjne i śpiew, Tomasz Sa-
dura – śpiew, instrumenty perkusyjne, 
Zofia Lipińska – śpiew i gitara baso-
wa, Lena Kamińska – śpiew. Mogli-
śmy usłyszeć same hity: między inny-
mi, piosenka zespołu Queen „I want 
to break free” czy „Kto powie mi jak” 
z repertuaru Kwiatu Jabłoni. Kolejnym 
zespołem występującym na scenie był 
chór „Nadzieja” pod kierownictwem 
Andrzeja Ciurysa. Młodzi artyści za-
prezentowali dwa utwory: „Taki mały 
ja” oraz „W moim ogródecku”. 

Gwiazdą wieczoru był zespół Fama? 
który zagrał w składzie Marcin Mo-
ska, Anna Małyska, Hubert Cegla-
rek oraz Marek Niechciał. Nato-

miast parkiet rozgrzało Baranowskie 
Studio Tańca pod kierunkiem Dariu-
sza Baranowskiego, którego pod-
opieczni zaprezentowali gorące rytmy 
latino. Swój kunszt taneczno – akro-
batyczny zaprezentowała również 
Oliwia Szyc. Całość koncertu prowa-
dzona była przez siostry Alicję i Aga-
tę Niechciał – uczennice klasy 5 i 3 
szkoły podstawowej. Jak sam dyrektor 
Tyra, prywatnie wielbiciel dobrej mu-
zyki, stwierdził - Przez tego typu spo-
tkania pragniemy zaszczepić w młodych 
ludziach, uczniach naszejszkoły pasję 
do słuchania utworów muzycznych, ale 
także do ich samodzielnego wykonywa-
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Romeo i Julia
W niedzielne popołudnie 30 marca 2025 r. odbyła się 
kolejna, coroczna premiera przygotowana przez ze-
spół teatralny "Echo Pałacu" ze Szkoły Podstawowej 
w Mroczeniu.
Tym razem podopieczni pani Joanny 
Gruszki przygotowali spektakl Wilia-
ma Szekspira "Romeo i Julia". W tytuło-
we postacie wcielili się Olga Rosie-
lewska i Aleksander Lipiński z klasy 
VIII. Pozostałych bohaterów zagrali 
również uczniowie kl. VIII: Natalia 
Milkowska, Michał Kałuz, Hubert 
Rabiega, Tomasz Sadura, Wojciech 
Mrówka, Franciszek Maciejewski, 
Kacper Lenort oraz kl. VII: Nikola 
Parzonka, Zofia Lipińska, a także 
kl. V: Alicja Niechciał, Marta Mazur 
i Jan Lipiński.

Młodzi aktorzy przygotowywali się 
intensywnie przez kilka tygodni, od-
bywając też warsztaty teatralne pod 
okiem pani Anny Styk z Narodowego 
Teatru Edukacji we Wrocławiu.

Sztuka W. Szekspira opowiada o wiel-
kiej miłości głównych bohaterów, która 
nie zdołała pokonać nienawiści dwóch 
skłóconych rodów Werony - Monte-
kich i Capuletów. Młodzi, nie mogąc 
żyć bez siebie, wybrali śmierć. Dopiero 

ona spowodowała, że rodziny pogo-
dziły się nad grobem swoich dzieci.

Tekst XVI-wiecznego dramatu można 
i dziś potraktować jako przestrogę, 
że często bezsensowne kłótnie mogą 
doprowadzić do tragedii i pokonać 
nawet tak silne i piękne uczucie, jakim 
jest miłość.

Niedzielne popołudnie zgromadziło 
w sali gimnastycznej szkoły w Mrocze-
niu wielu gości, młodszych i starszych, 
którzy oprócz gry aktorskiej, mogli też 
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nia. Chcę podziękować Pani Wójt Gminy 
Baranów Bogumile Lewandowskiej 
– Siwek za wsparcie finansowe koncer-
tu oraz Panu Jackowi Płóciennikowi 
Sołtysowi Mroczenia za pomoc przy or-
ganizacji i wsparcie finansowe imprezy.
Serdeczne podziękowania kierujemy 
również do naszej Rady Rodziców, która 
zadbała o pyszną kawę i ciasto. Zapra-
szamy na kolejne niesamowite wydarze-
nia do Mroczenia!

zobaczyć i wysłuchać pięknej muzyki 
przygotowanej jak zwykle przez pana 
Pawła Hańczaka - DJ Medyka oraz 
utworu "Boję się" wykonanego przez 
Patrycję Rabiegę przy akompania-
mencie Witolda Wołka. Patrycja, 
będąc jeszcze uczennicą Gimnazjum 
w Mroczeniu, w 2020 roku wcieliła się 
w rolę Julii, jednak wówczas sztuka 
nie została przedstawiona z powodu 
pandemii. Dziś występ Patrycji był dla 
wszystkich niespodzianką. Po spekta-
klu, nagrodzonym owacjami, na zgro-
madzonych widzów czekał słodki po-
częstunek z kawą przygotowany przez 
Radę Rodziców.

Zdjęcia z wydarzenia udostępniamy 
dzięki uprzejmości Pana Zbigniewa 
Tomasza Radłowskiego. Dziękujemy!
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Mickiewicz
z książkomatu
Uruchomienie książkoma-
tu na baranowskim rynku 
spowodowało poszerzenie 
oferty Gminnej Bibliote-
ki Publicznej w Baranowie 
i cieszy się coraz większą 
popularnością. To nowo-
czesna forma wypożycza-
nia książek, która łączy 
wygodę i dostępność

Książkomat to pierwsze takie urządze-
nie w okolicy, które pozwala na odbiór 
lub zwrot zamówionych książek z księ-
gozbioru Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Baranowie. Jest dostępny o każdej 
porze. Ma 18 skrytek, panel do obsłu-
gi czytelnika i oprogramowanie. Aby 
skorzystać z książkomatu, wystarczy 
być zarejestrowanym czytelnikiem 
i złożyć zamówienie z katalogu biblio-
tecznego online. Do otwarcia skrytki 
książkomatu konieczna jest karta bi-
blioteczna. Od stycznia tego roku zo-
stały wprowadzone nowe plastikowe 
karty Czytelnika. Karta wydawana jest 
bezpłatnie w siedzibie biblioteki i przy-
pisana jest dla każdego Użytkownika. 
Czytelnik może również identyfikować 
się w książkomacie, skanując kartę 
biblioteczną z aplikacji telefonicznej 
Sowa Mobi lub wpisując jej numer za 
pomocą klawiatury dotykowej. Urzą-
dzenie automatycznie otwiera schowek 
z zamówionym tytułem. Równie pro-
sto przebiega zwrot wypożyczonych 
zbiorów. Nowa usługa jest łatwa w ob-
słudze i ściśle połączona z systemem 
bibliotecznym, co umożliwia sprawne 
zarządzanie zbiorami i wygodę czytel-
nika. Biblioteka nieustannie wdraża 

elektroniczną obsługę, w tym: elektro-
niczne opracowanie książek, e-konta 
czytelnicze z pełnym dostępem przez 
stronę internetową i aplikację na te-
lefon. Podejmowanie tych działań ma 
na celu zapewnienie jak najbardziej 

Fascynujący 
świat ceramiki
Rodzinne warsztaty ce-
ramiczne, które zorgani-
zowała 25 marca Gminna 
Biblioteka Publiczna w Ba-
ranowie, to doskonała oka-
zja, by wspólnie z dziećmi 
poznać fascynujący świat 
ceramiki i odkryć własne 
talenty artystyczne

Tematem przewodnim było tworze-
nie świątecznych miseczek. Warsztaty 
prowadziła pani Justyna Wolna, do-
świadczona instruktorka z pracowni 
artystycznej. Opowiedziała ona o wła-
ściwościach gliny, procesie powstawa-
nia ceramiki i krok po kroku wprowa-
dzała w tajniki tej sztuki. W pierwszym 
etapie uczestnicy modelowali glinę, 
tworząc unikalne kształty i detale. 
Wszyscy pracowali z dużym zaanga-
żowaniem, używając specjalnych na-
rzędzi. Praca z gliną wymagała wiele 
cierpliwości, staranności i dbałości 
o szczegóły. Lepienie z gliny już za 
nami, ale na efekt końcowy trzeba 
jeszcze trochę poczekać. Wytworzone 
przedmioty pojechały do wypalenia 
w piecu, skąd po dwóch tygodniach 
wrócą do biblioteki. W kolejnym eta-
pie, uczestnicy będą je zdobić i szkli-
wić. (el)

dogodnego dostępu do księgo-
zbioru i poszerzanie usług książnicy. 
Zapraszamy do korzystania i poleca-
my nowe możliwości samoobsługi czy-
telniczej!

(kaa) 

Aktywne ferie
Tegoroczne Ferie Zimowe dla najmłodszych, zorgani-
zowane przez Gminną Bibliotekę Publiczną w Bara-
nowie, cieszyły się dużym zainteresowaniem. Zajęcia 
w bibliotece to przede wszystkim spotkania literacko 
plastyczne, którym towarzyszyła książka. Był też czas 
na gry planszowe, zabawy integracyjne i czas spędzo-
ny na magicznym dywanie
SZKLANE INSPIRACJE

Podczas pierwszego dnia, dzieci 
uczestniczyły w warsztatach malo-
wania na szkle. Uczestnicy mieli oka-
zję poznać tajniki techniki malowania 
szkła przy użyciu farb witrażowych. 
Efektem ich pracy były witraże zachwy-
cające mnogością barw i kształtów. 

„JAK ZOSTAĆ BOHATEREM? 

Największym wydarzeniem bibliotecz-
nych ferii było widowisko teatralne 
pt. „Jak zostać bohaterem?”. Przedsta-
wienie przygotowane przez krakowski 
Teatr Kokon obejrzały dzieci z Zespo-
łu Szkół w Słupi wraz z nauczycielami 
oraz dzieci, które w tym dniu odwie-
dziły bibliotekę. Pełne humoru przed-
stawienie zostało przyjęte z wielkim en-
tuzjazmem, szczególnie, że udział w nim 
mogli wziąć także mali widzowie. Zostali 
zaproszeni do wspólnej zabawy na 
scenie, do tańca i ekspresyjnego wyra-
żania swoich emocji. 

WARSZTATY KONSTRUKTORSKIE

Drugi tydzień ferii rozpoczęliśmy od 
warsztatów konstruktorskich, podczas 
których miłośnicy rękodzieła mieli oka-
zję stworzyć karmniki dla ptaków. To 
była fantastyczna lekcja praktycznych 
umiejętności, kreatywności i ekologii. 
Do tego celu uczestnicy użyli patycz-
ki, klej oraz sznurki. Kolorowe farby, 
kreatywne wzory i radość z tworze-
nia sprawiły, że powstały prawdziwe 

dzieła sztuki. Warsztaty zaowocowały 
powstaniem wielu kolorowych karmni-
ków, które dzieci zamocują w swoich 
ogrodach, by pomagać ptakom prze-
trwać zimę. 

KARNAWAŁOWE MASKI

Jedną z ostatnich atrakcji tegorocz-
nych ferii były zajęcia artystyczne, 
podczas których dzieci przygotowy-
wały kolorowe maski karnawałowe. 
Swoje prace wykonali ze specjalnej 
masy papierowej na przygotowanym 
wcześniej szablonie. Kolorowe cekiny, 
klej oraz talent i kreatywność posłuży-
ły do stworzenia prawdziwych małych 
arcydzieł. Każda maska była wyjątko-
wa i pełna wyobraźni, co widać było 
w zaangażowaniu małych artystów. 
Oprócz kreatywnej części wizyty dzieci 
miały okazję zapoznać się z biblioteką, 
a dzięki wspólnym zabawom młodzi 
uczestnicy przekonali się, że biblioteka 
to miejsce inspirujące do nauki i rozwi-
jania pasji. To były naprawdę Kreatyw-
ne Ferie! (el)
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Wśród Pasjonatów

Czynienie dobra
to Twoja Supermoc!
Kocyki dla niemowląt, czapeczki oraz maskotki, 
wykonane własnoręcznie przez uczennice Zespołu 
Szkół im. Powstańców Wielkopolskich w Barano-
wie, trafiły do kobiet z Afryki. Dzieci, pod opieką 
p. Beaty Góreckiej, odwiedziły 6 marca poznańską 
Fundację „Redemptoris Missio” 

Małymi wolontariuszkami opiekuje się 
p. Beata Górecka. Trudnej sztuki rę-
kodzieła dziewczynki uczą się w trak-
cie warsztatów pn. „Jakoś przędą”. Na 
początku marca udały się one z wizytą 
do Poznania, aby przekazać wykona-
ne własnoręcznie na szydełku prace. 
Kocyki dla niemowląt, czapeczki oraz 
maskotki zostaną przekazane kobie-
tom w Afryce za pośrednictwem wo-
lontariuszy z Fundacji „Redemptoris 
Missio”. Celem jest zachęcenie kobiet 
do porodów pod opieką specjalistów, 
w ośrodkach zdrowia, by zwiększyć 
bezpieczeństwo matek i ich nowo na-
rodzonych dzieci. Było to niezwykle 
ważne przeżycie dla uczennic, któ-
re z takim oddaniem przez cały rok 
szkolny uczyły się szydełkować. Starały 
się one wykonać jak najwięcej darów 
dla potrzebujących. Pani Dagna, ko-
ordynatorka wolontariatu Fundacji, 
przybliżyła im zasady funkcjonowania 

instytucji, która bezinteresownie nie-
sie pomoc ludziom w trudnej sytuacji 
życiowej, dotkniętych nędzą lub tra-
gicznymi wypadkami losowymi, np. 
powodzią. Bezpośredni kontakt z pra-
cownikami na pewno przysłużył się 
kształtowaniu wartościowych i niezwy-
kle cennych wolontariackich postaw 
naszych wychowanków. Uczestnicy 
wycieczki, po pouczającym spotkaniu 
w Fundacji, piekli także rogale świę-
tomarcińskie w Rogalowym Muzeum 
Poznania, mieszczącym się na Starym 
Rynku. Pierwsze wiosenne promienie 

słońca dodały uroku spacerowi po sta-
rówce poznańskiej. Dziękujemy Radzie 
Rodziców Zespołu Szkół w Baranowie 
za wsparcie finansowe wizyty dzieci 
w fundacji. 

Beata Górecka

Podróż w świat poezji
Podróż do świata poezji? Tę cudowną przygodę za-
proponowały dzieciom organizatorki Gminnego Kon-
kursu Recytatorskiego. Spotkaniu z twórczością Marii 
Pawlikowskiej Jasnorzewskiej i Antoniego Słonim-
skiego w Łęce Mroczeńskiej patronowały 26 marca 
Panie: Lucyna Giebel, Henryka Orszulak i Joanna Tu-
rowska 

ZNACIE? TO POSŁUCHAJCIE

Znamy doskonale te niezapomniane 
strofy. Znamy również i ten fragment: 
Pytasz się, synu, gdzie jest i jaka?/W nie-
wymierzonej krainie leży./ Jest w każdym 
wiernym sercu Polaka, Co o nią walczył, 
cierpiał i wierzył. 

Recytatorzy bardzo wysoko zawiesili 
poprzeczkę jurorkom konkursu (Ewa 
Walentyna Maciejewska, członkini 
Kępińskiego Koła Literatów i Edyta 
Lesiak, dyrektor Biblioteki w Barano-
wie. Zdaniem jury „uczestnicy zapre-
zentowali wysoki poziom”. Zwycięzcy 
konkursu otrzymali pamiątkowe dy-
plomy oraz nagrody rzeczowe, po-
zostali uczestnicy również otrzymali 
dyplomy za udział w konkursie oraz 
drobne nagrody rzeczowe. Wszystkie 
nagrody zostały ufundowane przez 
Urząd Gminy Baranowie. 

Recytatorzy rywalizowali w dwóch 
grupach wiekowych: - uczniowie klas 
VI-VI (9 uczniów), uczniowie kl. IV-V (5 
uczniów). Jury oceniało prezentacje 
według następujących kryteriów: do-
bór repertuaru, interpretacja utworu, 
kultura słowa, ogólny wyraz artystycz-
ny. Po twórczej naradzie wyłoniło zwy-
cięzców w każdej kategorii wiekowej.

Klasy IV – VI
I Anna Pucała (SP Baranów)
II Julia Rachel (SP Baranów)
III Alex Andrzejak (SP Łęka Mrocz.)

Klasy VII – VIII
I Lena Andrys (SP Łęka Mrocz.)
II Katarzyna Garyga (SP Baranów)
III Zuzanna Dyla (SP Donaborów)

Lucyna Giebel
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Uczniowska debata
o przyszłości szkół
Edukacja w Polsce w 2040 roku prawdopodobnie bę-
dzie wyglądać zupełnie inaczej niż dziś. Jakie wyzwa-
nia czekają nas w szkołach za kilkanaście lat? Czy 
mamy czas na przygotowanie się do nieuchronnych 
zmian? Czy mamy świadomość dokonującej się rewo-
lucji cyfrowej? Nad tymi i innymi pytaniami debato-
wali uczniowie z pięciu szkół Gminy Baranów

8 kwietnia 2025 roku w auli Szkoły 
Podstawowej w Mroczeniu spotkali 
się przedstawiciele poszczególnych 
szkół, aby porozmawiać o kształcie 
edukacji w niedalekiej przyszłości. De-
bacie przysłuchiwali się: Wójt Gminy 
Baranów Bogumiła Lewandowska 
– Siwek i Wielkopolski Wicekurator 
Oświaty Wojciech Szulc.

SP Mroczeń reprezentowali: Olga Ro-
sielewska, Nikola Parzonka, To-
masz Sadura i Szymon Papiór. 
SP Baranów reprezentowali: Inga Cem-
pel, Nina Budziewska, Tomasz Bal-
cer i Alan Kmiecik.
SP Donaborów reprezentowali: Mag-
dalena Górecka, Hanna Hendrys, 
Oliwier Żłobiński i Zuzanna Dyla.
SP Słupia pod Kępnem reprezentowali: 
Patrycja Pośpiech, Marianna Zarań-
ska, Mateusz Błażejewski i Dawid 
Kawula.
SP Łęka Mroczeńska reprezentowali: 
Marta Stężały, Iga Jerzyk, Bartosz 
Górecki i Bartosz Gliński.

Ciekawa dyskusja pokazała, że mło-
dzież ma wyraźnie sprecyzowane poglą-
dy, co do kształtu edukacji w przyszło-
ści. Wicekurator w swoim wystąpieniu 
podkreślił, że z uwagą wsłuchiwał się 
w argumenty uczniów, aby przekazać 

je na spotkaniu w Ministerstwie Edu-
kacji. Pani Wójt zabierając głos, stwier-
dziła, że z zainteresowaniem obser-
wuje rozwiązania w edukacji w innych 
krajach, szczególnie w krajach skandy-
nawskich. Wiele ciekawych rozwiązań 
zostało wprowadzonych do oświaty 
w Gminie Baranów, zanim ujrzały ramy 
prawne w dziennikach ustaw. 

Debata pokazała, że trzeba rozmawiać 
z uczniami, aby wspólnie określić kieru-
nek, w którym miałaby podążać polska 
edukacja. Młodzież zwróciła uwagę na 
zmiany, jakie powinny zostać wprowa-
dzone m. in. w ocenianiu, tak wiedzy 
jak i zachowania. Mówili też o wpływie 
AI na szkolną rzeczywistość, ale także 
zaznaczyli, że chcieliby uczyć się rze-
czy, z których realnie w życiu będą ko-
rzystać np. gotowania czy wypełniania 
PIT-u. Odnieśli się również do kwestii 
ubiorów szkolnych, które ich zdaniem 
są dobrym rozwiązaniem. Dyskusja, 
choć momentami burzliwa, przebie-
gała w przyjaznej atmosferze sprzyja-
jącej budowaniu relacji i motywującej 
do działania. Dyrektor Andrzej Tyra 
podsumowując spotkanie, podkreślił, 
że każde zmiany rozpoczynają się od 
dyskusji, twórczej burzy mózgów, a że 
są one konieczne, nie ulega wątpliwości. 
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Informacje 
podatkowe

nowa aplikacja Urzędu Gminy
EcoHarmonogram

Urząd Gminy Baranów informuje, że 
wpłat za podatki należy dokonywać 
na indywidualny numer konta banko-
wego umieszczony na nakazie podat-
kowym. W przypadku posiadania kilku 
decyzji podatkowych - każda decyzja 
posiada odrębny indywidualny nu-
mer konta bankowego. Wpłat za od-
pady komunalne należy dokonywać 
na indywidualny nr konta bankowego, 
który Państwo otrzymali w piśmie na 
początku roku 2024 (wraz z nakazem 
podatkowym lub za pośrednictwem 
poczty). W przypadku posiadania wię-
cej niż jednej nieruchomości, za któ-
rą dokonywana jest opłata za odbiór 
odpadów komunalnych - każda nieru-
chomość posiada odrębny, indywidu-
alny nr konta bankowego.

W ZWIĄZKU Z POWYŻSZYM PROSI-
MY DOKONYWAĆ WPŁAT NA INDY-
WIDUALNE NUMERY KONT BAN-
KOWYCH, ODDZIELNIE DOTYCZĄCE 
PODATKÓW I ODDZIELNIE DOTY-
CZĄCE ODPADÓW KOMUNALNYCH.

Informacja dotycząca in-
dywidualnych kont ban-
kowych dla mieszkańców

Można składać wnioski o wsparcie z programu „Czyste Powietrze”. Skorzys-
taj z dofinansowania kompleksowej termomodernizacji budynku oraz wymiany 
starego i nieefektywnego źródła ciepła. W wypełnianiu i składaniu wniosków po-
maga Urząd Gminy Baranów. 

Każdy Mieszkaniec Gminy Baranów 
posiadający smartfon może pobrać 
i zainstalować darmową aplikację 
EcoHarmonogram, której głównym 
celem jest ułatwienie dostępu do 
harmonogramu wywozu odpadów 
komunalnych oraz pozostałych in-
formacji ich dotyczących.

Przy instalacji aplikacja autom-
atycznie pobiera harmonogram 
dla wprowadzonego adresu poses-

GMINNY PUNKT
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

ul. Rynek 21
63-604 Baranów

tel: (62) 74 10 022
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Więcej informacji o programie na stronie:

ji, a następnie przypomina o nad-
chodzących terminach wywozu. Ap-
likacja EcoHarmonogram umożliwia 
również otrzymywanie alertów oraz 
ważnych informacji lokalnych w for-
mie powiadomień na komórkę.

Usługa jest darmowa i zarządzana 
przez Urząd Gminy Baranów. Ap-
likację można pobrać na systemy: 
Android, Microsoft Windows, Apple 
iOS.
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11 kwietnia Seniorzy z terenu Gminy 
Baranów spotkali się aby wsólnie za-
siąść do Wielkanocnego Śniadanka. 
Wójt Gminy Bogumiła Lewandow-

ska-Siwek, w asyście kierowniczki 
GOPS Małgorzaty Gąszczak, złożyła 
wszystkim zebranym życzenia. Każdy 
dostał również drobny upominek.

Wielkanoc u Seniorów


